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Besvarelse af spørgsmål 591 alm. del stillet af udvalget den 2. juni 2021. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 2/6-21 fra Danske Soloselv-

stændige om problematikker i forbindelse med coronapas, jf. ERU alm. del 

- bilag 345? 

 

Svar: 

Coronapasset har været et vigtigt redskab for epidemikontrollen og har bi-

draget til, at store dele af erhvervene og kulturlivet har kunne genåbne tid-

ligere end ellers.  

 

Jeg anerkender, at der i erhvervslivet har været udfordringer forbundet med 

kontrollen af coronapasset. Regeringen har som aftalt i rammeaftalen af d. 

22. marts 2021 løbende haft kontakt med erhvervslivet for at evaluere er-

faringer med coronapasset. Her har det været et fokuspunkt, at passet bliver 

let at anvende både for borgere og virksomheder, hvorfor regeringen fx har 

lanceret app’en ”Coronapas”. 

 

Derudover er der i den seneste aftale om yderligere udfasning af restriktio-

ner fra d. 11. juni 2021 enighed om at indføre en dokumentationsordning 

for undtagelse for test og dermed for kravet om coronapas. Her vil vi se på 

den tvivl, som naturligt opstår, når man som erhvervsdrivende står over for 

en kunde eller gæst, som er undtaget for kravet om coronapas. Der sigtes 

efter, at dokumentationsordningen fritager erhvervsdrivende fra at foretage 

sundhedsfaglige bedømmelser af sine kunder. Ordningen skal implemente-

res hurtigst muligt i juni måned.  

 

Nu foreligger der også en udfasningsplan for passet, som giver klarhed 

over, hvornår de enkelte erhverv kan holde op med at kontrollere sine gæ-

sters pas og overgå til en mere normal situation. Dette er på baggrund af en 

stærk epidemikontrol og en forbedret smittesituation, som coronapasset har 

understøttet. 

 

Regeringen er bevidst om, at der er nogle virksomheder og brancher, som 

vil være økonomisk påvirkede af COVID-19 i en tid endnu. Derfor indgik 

regeringen den 19. maj 2021 en aftale med et bredt flertal af Folketingets 
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partier om at etablere nye, tilpassede kompensationsordninger fra og med 

den 1. juli 2021, hvor de nuværende, generelle kompensationsordninger 

udfases. De tilpassede kompensationsordninger vil medvirke til at holde 

hånden under særligt udsatte virksomheder. 

 

Udfasningen af de generelle kompensationsordninger er baseret på anbefa-

linger fra den økonomiske ekspertgruppe vedrørende udfasning af hjælpe-

pakker II. Ekspertgruppen konkluderede i deres rapport, at hjælpepakkerne 

har været en god investering i forhold til at få Danmark så godt som muligt 

gennem coronakrisen. De betonede dog også, at det er afgørende, at de ge-

nerelle hjælpepakker ikke fastholdes for længe. De fremhævede i den sam-

menhæng, at hjælpepakkerne, udover at medføre betydelige offentlige ud-

gifter, generelt har en tendens til at bevare status quo i økonomien og der-

med svække den dynamik, som er en central drivkraft i erhvervslivet og i 

økonomien som helhed. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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